у Вуковој заоставштини са опоруком да се не отвара до краја истог века. Оно

укључује и белешку О смрти Павла Радомировића насталу у исто време или

почетком 1832. Треће и последње, Писмо кнезу Милошу Обреновићу од 12/24.

априла 1832. године, које чини разумљиву историографску целину са доцнијим

Вуковим коментаром уз то писмо, објављено је тек 1843. без Вуковог знања у

листу „Србскій Улакъ” као део чланка Ј. Хаџића „Изгледи Сербіє”.

Ови списи, заправо делови историјски релевантне хронике о владавини кне-

за М.

укупном броју забележених примера истог типа или неком другом додатном ин-

формацијом; даље, ознакама МО за Милош Обреновић, кнAзь Сербіи; или Грађа

за Српску Историју нашег времена, ТС за Тајни списи о кнезу Милошу Обрено-

вићу и ПК за Писмо кнезу Милошу Обреновићу од 12/24. априла 1832. године и

Вуков коментар уз то писмо). Наиме, инфинитиве у таутосубјекатским ситуа-

цијама или инфинитивне допуне:

А) уз модалне, волунтативне и дезидеративне глаголе: смети, изволети,

моћи, морати, (х)тети, имати/немати, требати, знати, могбити, умети,

ваљати, желети, стојати, наумити, волети, постарати се и милити се.